
Algemeen

Gegevens onderneming

Faillissement
Op 13 februari 2018 werd het faillissement onder insolventienummer F.09.18.69 
uitgesproken, met benoeming van mr R. Cats tot rechter-commissaris en met 
aanstelling van mr. N.F. Barthel tot curator.

Vestiging
STICHTING WINTERFAIR NEDERLAND (hierna: “Winterfair”) is statutair gevestigd te 
ZOETERMEER, met als (voormalig) vestigingsadres Regenboogsingel 71, (2718 GV) 
Zoetermeer.

Handelsregister
De gefailleerde vennootschap is in het handelsregister geregistreerd onder KvK-
nummer 66890756. De Stichting is opgericht op 22 september 2016

Handelsnaam
Stichting Winterfair Zoetermeer.

Activiteiten onderneming

Organisatie van een evenement, te weten de ‘Winterfair’. 

Omzetgegevens

Omzet:  € 172.602,08
Kosten: € 240.825,61
Verlies: €   68.223,53
Crediteuren: € 154.538,01 (exclusief de 29 lid 2 OB vordering)
Debiteuren: €   27.238,29 (grotendeels betwist)
Nog te ont.: €     4.000,00 (Fonds 1818, Zoetermeerfonds)
Bank:  €   50.249,51 (per 28/2/2018)

Personeel gemiddeld aantal

Geen.

Saldo einde verslagperiode

€ 1.661,75.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000027337:F001

13-02-2018

mr. R.  Cats

Curator: mr. N.F.  Barthel

Insolventienummer: F.09/18/69

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



Verslagperiode

13 februari 2018 – 12 maart 2018.

Bestede uren in verslagperiode

29,4 uur

Bestede uren totaal

29,4 uur

Toelichting

Openbare gegevens verslag
De gegevens, zoals opgenomen in dit openbaar faillissementsverslag, zijn ten dele 
ontleend aan mededelingen van de bestuurder(s) en failliet. De curator kan de juistheid 
van die mededelingen niet garanderen.
Dit faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de belanghebbenden. Er 
kunnen geen rechten aan worden ontleend.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Oprichting
Stichting Winterfair Nederland werd op 22 september 2016 opgericht.

Bestuur/directie
Vanaf 22 september 2016 tot heden zijn de heer Lammertink en de heer Ter Burg 
bestuurder.
Vanaf 22 september 2016 tot 1 december 2017 was mevrouw Kooij bestuurder.

1.2 Winst en verlies

2017: €   68.223,53

De curator verwacht dat het verlies aanmerkelijk hoger zal zijn dan het 
boekhoudkundige verlies. Dit mede in verband met de artikel 29 lid 2 OB vordering en 
de betwiste vorderingen op debiteuren. 

1.3 Balanstotaal

Niet van toepassing: de Stichting had geen activa.

1.4 Lopende procedures

Geen.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



1.5 Verzekeringen

De Stichting had een evenementenverzekering afgesloten. Het evenement is inmiddels 
beëindigd.

Royement
De verzekering(en) is/zijn geroyeerd.

1.6 Huur

Er was geen sprake van een huurpand.

1.7 Oorzaak faillissement

Verklaring bestuurders

De bestuurders geven de volgende redenen aan:
- Wegblijven van Foodtruckondernemers
- Onvoldoende verhuurde kerstchalets
- Tegenvallende bezoekersaantallen
- Tegenvallende bezoekersaantallen bij evenementen
- Tegenvallende opbrengsten bij schaats- en ijsglijbaan
- Extra brandstofkosten.
 
De curator zal nog een oorzakenonderzoek doen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Geen.

2.3 Datum ontslagaanzegging

N.v.t.

2.4 Werkzaamheden

0,0 uur

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Geen.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Geen.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Geen.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

0,0 uur

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Geen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Geen.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Geen.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

0,0 uur

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Geen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Geen.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Geen.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

0,0 uur

3.15 Andere activa: Beschrijving

Geen.

Restitutie Fiscus
Geen.

Aangetroffen middelen
€ 50.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

0,1 uur

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De debiteurenportefeuille bedraagt € 27.238,29.
De debiteuren zijn aangeschreven.
Per heden (13 maart 2018) hebben drie debiteuren betaald voor een bedrag van in totaal 

€ 1.661,75.
Een aanzienlijk aantal debiteuren betwist de vordering.
Een aantal heeft niet gereageerd.

Buiten de handelsdebiteuren zijn er sponsorgelden voor een bedrag van € 14.000 die 
nog ontvangen moesten worden. Inmiddels is van dit bedrag € 10.000 ontvangen.

Ten slotte zijn twee fiscale aangiften gedaan. Een bedrag van € 21.834 is reeds 
ontvangen op de bankrekening van de failliet.
Met betrekking tot een tweede fiscale aangifte met dagtekening 9 maart 2018 ter hoogte 
van € 4.725, is bericht ontvangen dat dit zal worden betaald, danwel wordt verrekend.

Op 15 februari 2018 heeft de fiscus reeds aangezegd voornemens te zijn een naheffing 
OB op te leggen ter hoogte van 75% van de reeds in vooraftrek gebrachte 
voorbelasting. 

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



4.2 Opbrengst

€   1.661,75
€ 21.834,00
€ 10.000,00 +

€ 33.495,75 (totaal)

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.

4.4 Werkzaamheden

5,7 uur

De werkzaamheden betreffen het aanschrijven en de incasso van vorderingen op 
derden.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De failliet hield een rekening aan bij de Rabobank.
Het saldo ultimo februari 2018 bedraagt € 50.249,51.

5.2 Leasecontracten

N.v.t. 

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 

5.5 Boedelbijdragen

N.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



5.7 Retentierechten

N.v.t. 

5.8 Reclamerechten

N.v.t. 

5.9 Werkzaamheden

2,5 uur

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

0,0 uur

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

0,0 uur

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De (digitale) administratie van Stichting Winterfair is in ongeschonden staat 
aangeleverd. Ten aanzien van de boekhouding oogt deze ordentelijk geboekt.

7.2 Depot jaarrekeningen

N.v.t.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

Gezien de schuldenlast zal de curator onderzoeken in hoeverre het bestuur 
verplichtingen is aangegaan in de wetenschap dat zij deze verplichtingen niet kon 
nakomen, in de zin dat het door laten gaan van het evenement op een nog nader vast te 
stellen peildatum een besluit is geweest dat door geen redelijk handelend bestuurder in 
dezelfde omstandigheden zou zijn genomen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.
 
(Overige) onrechtmatige gedragingen
In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

6,2 uur

De werkzaamheden betreffen het verzamelen van data in verband met het nog te 
verrichten oorzakenonderzoek.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Als p.m. posten worden hier vermeld: salaris en kosten curator, kosten van 
Claimsagent, en vorderingen van mogelijke dwangcrediteuren.

Overige boedelvorderingen
Geen aangemeld.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft nog geen vordering ingediend.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft geen vordering (ingediend).

8.4 Andere pref. crediteuren

Vooralsnog niet gebleken.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

28.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 154.538,01.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

4,9 uur

De werkzaamheden betreffen het onderzoek, analyseren, aanschrijven en verwerken 
van de vorderingen van derden op de stichting. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Geen.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1



9.2 Aard procedures

Geen.

9.3 Stand procedures

Geen.

9.4 Werkzaamheden

0,0 uur

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Voor een faillissement gebruikelijke periode.

10.2 Plan van aanpak

- Incasso debiteuren / vorderingen op derden
- Crediteuren
- Oorzakenonderzoek

10.3 Indiening volgend verslag

13 juni 2018.

10.4 Werkzaamheden

0,9 uur

De werkzaamheden betreffen een quick scan van de aangeleverde stukken. 

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 1


